CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente em caráter de urgência para efetuar readequação das lombadas

instaladas nas ruas São Domingos altura do número 316 e rua Onze de Junho altura

do número 1660 entre as duas praças — Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

A reivindicação é pertinente, pois, devido a existência de lombada com altura

excessiva, veículos vem sendo danificados mesmo em velocidade reduzida, sendo

inevitável o contato entre a lombada e automóvel, assim, moradores pedem

providencias.

Quem não conhece o local, devido a iluminação precária, e ou, não sabe

evitar a batida, já somam prejuízos aos proprietários de veículos que por ali

transitam.

Afinal, a lombada alta demais pode danificar o sistema de suspensão e

também obrigar o motorista a trocar peças, ainda, uma freada brusca pode causar

acidentes.

Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 23 de novembro de 2020.

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 2702/2020
25/11/2020 - 16:18
PROT-CMI 2702/2020
25/11/2020 - 16:18
IND 1839/2020

	Page 1